
Abstrakt  
 

Tato práce bude zaměřena na koaliční vyjednávání a posléze sestavování koaličních 

vlád ve vybraných krajích. Na počátku práce bude popisována teorie koalic, která vysvětluje 

vznik koaličních svazků. V rámci teorie koalic bude představena evropská, americká tradice a 

motivace aktérů pro vstup a vznik koalice. Dále se budeme věnovat typologii koalic, kdy 

v rámci této teorie budou představeny jednotlivé typy koalic. 

Poté budou následovat postupně jednotlivé kraje a to Ústecký, Pardubický, 

Královohradecký a Plzeňský kraj. U každého kraje bude charakteristika kraje, vývoj 

stranického systému od vzniku krajské struktury až do roku 2012. Poté budou následovat 

výsledky voleb 2016. Na základě výsledku voleb budou představeny potencionální koalice, 

které mohly vzniknout. Poté budou následovat volební programy úspěšných politických 

subjektů a nakonec vyjednávaní o krajské koalici. Na konci práce bude shrnutí, kde bude 

zodpovězena otázka, proč se hnutí ANO 2011 nepodařilo, jako vítězi voleb vytvořit koalici ve 

zmiňovaných krajích,  

 


